

## سه فرق اساسی بین اسلام و مسیحیت

بارها از دوستان ایرانی خود شنیده‌ام که هدفهای اسلام و مسیحیت یکی هستند و فرق زیادی بین اسلام و مسیحیت وجود ندارد. در این مقاله سعی خواهم کرد سه فرق اساسی بین مسیحیت و اسلام را با دوستان در میان بگذارم.

طبیعت خدا: اگر قرآن را مطالعه کنیم به این نتیجه می‌رسیم که آن تعلیم می‌دهد که خدا منشأ خوبی و بدی است. اگر خدا بخواهد انسان را به راه راست می‌فرستد و اگر اراده کند او را به راه کج می‌فرستد. اما انجیل تعلیم می‌دهد که خدا فقط منشأ خوبی است. او نمی‌خواهد که کسی هلاک گردد بلکه همه به توبه گرایند (دوم پطرس ۳: ۹). یعقوب در رساله خود چنین مینویسد "هیچ کس چون در تجربه افتد نگوید خدا مرا تجربه می‌کند، زیرا خدا هرگز از بدهیا تجربه نمی‌شود و او هیچ کس را تجربه نمی‌کند. لکن هر کس در تجربه می‌افتد وقتی که شهوت وی او را می‌کشد و فریفته می‌سازد. پس شهوت آبستن شده گناه را می‌زاید و گناه به انجام رسیده موت را تولید می‌کند. ای برادران عزیز من گمراه مشوید! هر بخشندگی نیکو و هر بخشش کامل از بالا است و نازل می‌شود از پدر نورها که نزد او هیچ تبدیل و سایه گردش نیست" (یعقوب ۱: ۱۷-۱۳).

طبیعت انسان: بیشتر دوستان ایرانی اعتقاد دارند که طبیعت انسان نیکو است و انسان اگر سعی کند میتواند مثل فرشتگان مقدس و بیگناه باشد. اگر این اعتقاد حقیقت دارد چرا بین پنج میلیارد نفر که امروز روی کره زمین زندگی میکنند یک شخص عادل و بدون هیچ گناه یافت نمی‌شود؟ انجیل تعلیم می‌دهد که همه گناه کرده‌اند و از جلال خدا قاصر می‌باشند (رومیان ۳: ۲۳). وقتی آدم و حوا در باغ عدن گناه کردند گناه وارد طبیعت انسان شد و انسانها طبیعت گناه را از والدین خود به ارث می‌برند. علم ژنتیک به این عقیده شهادت می‌دهد. دانشمندانی که خود را ژنتیک‌شناسان رفتاری می‌خوانند بعد از تحقیق روی دوقلوهای یک نطفه‌ای به این نتیجه رسیده‌اند که ۷۰ درصد از شخصیت یک انسان از پدر و مادر به ارث

میرسد. در تاریخ بشریت فقط عیسی مسیح بیگناه بود و حتی دشمنان او نتوانستند به او تحت گناه بزنند. مسیح به دشمنان خود گفت "کیست از شما که مرا به گناه ملزم سازد" (یوحنا ۸: ۴۶).

فیض یا اعمال: قرآن تعلیم میدهد که انسانها با اعمال نیکو به بهشت میروند. حتی یکی از سوره‌های قرآن به ترازویی اشاره میکند که اگر کارهای نیکو از گناهان سنگین‌تر باشند، شخص به بهشت خواهد رفت. اما انجیل تعلیم میدهد که انسانها با فیض و عنایت خداوند نجات میابند. پولس رسول در این باره چنین میگوید "زیرا که محض فیض نجات یافته‌اید بوسیله ایمان و این از شما نیست بلکه بخشش خداست و نه از اعمال تا هیچ کس فخر نکند" (افسیان ۲: ۹-۸). خداوند نمی‌خواهد یک نفر به سینه خود بزند و فخر کند که با اعمال نیکوی خود نجات یافته است. خداوند آنقدر نیکو، عادل و مقدس است که به گفته اشعیا نبی اعمال نیکوی ما در نظر خداوند مانند لته ملوث می‌باشد (پارچه‌های که زمانهای قدیم بانوان برای عادت ماهانه استفاده میکردند). پس انسان فقط با فیض و عنایت خداوند نجات میابد و این فیض در شخص عیسی مسیح ظاهر شده است. عیسی مسیح تنها پنی است بین انسان گناهکار و خدای عادل مقدس و انسانها فقط با ایمان به او نجات میابند. عیسی مسیح فرمود "من راه و راستی و حیات هستم. هیچ کس نزد پدر جز به وسیله من نمی‌آید" (یوحنا ۱۴: ۶).

ای دوست عزیز فقط عیسی مسیح است که میتواند به تو زندگی ابدی عطا کند. به او ایمان بیاور و او را آزمایش کن و اجازه بده او زندگی تو را عوض کند. آنوقت خواهی دانست که خدای نیکو را پیدا کرده‌ای.

برای اطلاعات بیشتر در باره مسیح با آدرس زیر تماس بگیرید:

## Three difference between Islam and Christianity

Apostolische Pfingstgemeinde Mannheim  
 Friedelsheimerstr. 18-20  
 D - 68199 Mannheim (Neckarau) /Germany  
 Pastor Raymond Wey  
 Assistent Pastor Sascha Wey  
 www.jesus-is-god.de, www.v-p-m.de